
Projekt 
 
z dnia  19 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXI/179/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sędziszów 

zmienionej uchwałą Nr XLIV/377/2022 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 marca 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm. z 2022 r. poz. 1549) Rada 
Miejska po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/179/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 maja 2020r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sędziszów (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. 
poz. 2112) zmienionej Uchwałą Nr XLIV/377/2022 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 marca 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Święt. z 2022 r. poz.1438) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 20. otrzymuje nowe brzmienie: „§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez 
przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej bądź gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach 
bezodpływowych lub w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

2. Nieczystości ciekłe należy usuwać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia tych nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacjach przydomowej oczyszczalni ścieków muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia. 

4. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych właściciele winni pozbywać się co 
najmniej raz na 6 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

5. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnich w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
pozbywać się z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, co najmniej raz na 
12 miesięcy. 

6. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków winny być odbierane przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie na terenie Gminy 
Sędziszów.” 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1399F151-A900-446B-BA58-9F55A78CA433. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1399F151-A900-446B-BA58-9F55A78CA433. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy po zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora 
sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie. Na terenie Gminy Sędziszów 
obowiązuje regulamin utrzymania czystości i porządku przyjęty Uchwałą Nr XXI/179/2020 Rady Miejskiej 
Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Sędziszów (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 2112) zmieniony Uchwałą Nr XLIV/377/2022 
Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2022 r. poz. 1438). 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1549) wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) i rada gminy jest zobowiązana w terminie 
6 miesięcy dostosować regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy do obowiązujących 
przepisów. Realizując nałożony obowiązek należało zatem dokonać zmian w obowiązującym regulaminie 
utrzymania czystości i porządku w Gminie Sędziszów. 

Pismem znak ŚR.6324.2.2022 z dnia 30.12.2022 r. wystąpiono do Państwowego Inspektora Sanitarnego 
w Jędrzejowie o zaopiniowanie projektu ww. uchwały. 

Państwowy Inspektor Sanitarny w Jędrzejowie pismem znak: NHS.9011.1.8.2022 z dnia 02.01.2023 r. 
zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1399F151-A900-446B-BA58-9F55A78CA433. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



